
М инистерство  
сельского хозяйства и 

продовольственной политики  
Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин  
тыатын хаЬаайыстыбатын 

уонна аска-уелгэ политикатын 
министиэристибэтэ

П Р И К А З

от / 7̂  ноября 2016 года

г. Якутск

Об утверяедении перечня получателей субсидий прошедш их отбор
и объемов бюджетных ассигнований на получение субсидий на 

возмещение части затрат на проведение культуртехнических мероприятий  
на землях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства и 

продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 05 апреля 2016 г. N 

212 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в 2016 году на 

реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации 

сельскохозяйственных земель на 2012-2020 годы" государственной программы 

Республики Саха (Якутия) "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2012- 

2020 годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень получателей субсидий и объемы бюджетных 

ассигнований на возмещение части затрат на проведение культуртехнических 

мероприятий на землях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот, согласно 

приложению № 1;

2. Департаменту земледелия, мелиорации и МТО (Чичигинаров В.В.)

2.1. Обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидии с 

получателями субсидии;

2.2. Предоставить в Департамент финансов, бюджетного бухучета, 

отчетности и размещения госзаказов (Илларионов А.А.) для перечисления

№



бюджетных ассигнований соглашения о предоставлении субсидии, справок- 

расчетов.

3. Департаменту финансов, бюджетного бухгалтерского учета, отчетности 

и размещение госзаказов (Илларионов А.А.) обеспечить перечисление средств 

на основании представленных Департаментом земледелия, мелиорации и 

материально-технического обеспечения (Чичигинаров В.В.) документов, на 

расчетные счета получателей субсидий.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра А.М. Семенов



52
г > .

II

■ | 
Е 
г 
2




